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Relatério Resumido da Execu¢do Orgamentdria
Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2013/Bimestre Janeiro-Fevereiro

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

No bimestre

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superavit Orgamentario

3.698.243,10

9.305.143,92
2.101.018,51

46.770.482,29
46.770.482,29
3.698.243,10

0,00

46.770.482,29
215.433,00
46.985.915,29
9.305.143,92
2.101.018,51
1.597.224,59

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO No bimestre Até o bimestre
Despesas Empenhadas 9.305.143,92 9.305.143,92
Despesas Liquidadas 2.101.018,51 2.101.018,51

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre
Receita Corrente Liquida 3.692.170,16

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA No bimestre Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdencidrias Realizadas(IV) 44.594,14 44.594,14
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V) 280,00 280,00
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V) 44.314,14 44.314,14

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 -5.020.670,29
Resultado Primario 0,00 1.530.549,56
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
até o bimestre até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.269.552,72 308,00 264.053,25]  1.005.191,47
Poder Executivo 1.269.552,72 308,00 264.053,25]  1.005.191,47
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 5.354.235,00 3.678,06 395.026,84] 4.955.530,10
Poder Executivo 5.354.235,00 3.678,06 395.026,84] 4.955.530,10
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.623.787,72 3.986,06 659.080,09] 5.960.721,57




